
INVIATA PER COMPETENZA 

AL  SETTORE  

PROT./INT. N       DEL  

 

COMUNE DI ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 

*********** 

 

3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – SVILUPPO ECONOMICO – 

SERVIZIO SPORT  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 

N° 62 DEL 29/01/2016 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA LIPARI GIUSEPPE PER 

LA RIPARAZIONE DI UNA PORTA IN ALLUMINIO CON 

SOSTITUZIONE DEL MANIGLIONE ANTIPANICO E DELLA 

MANIGLIA, DELLA SOSTITUZIONE DELLA SERRATURA DEL 

CANCELLO IN FERRO E DELLA SERRATURA DELLA PORTA IN 

ALLUMNIO DELLA PALESTRA “SEBASTIANO GRIMAUDO” DI VIA 

VERGA 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 Comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 

 

N° Liquidazione    Data                   Il Responsabile 

       

____________________          ________________                 ___________________ 

 
       Visto: Il RAGIONIERE GENERALE     

        

          DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premessa: 

Richiamata la propria Determina n. 2192 del 18/12/2015 dall’oggetto: “Impegno di spesa per la 

riparazione di una porta in alluminio, montaggio del maniglione antipanico e della 

maniglia, della sostituzione della serratura del cancello in ferro e della serratura della 

porta in alluminio della Palestra “Sebastiano Grimaudo” di Via Verga; 
 

Vista la fattura n. 12/2015 del 24/12/2015 di € 499,71 della Ditta Lipari Giuseppe, 

acquisita al Prot. Gen. di questo Comune in data 24/12/2015, prot. n. 57621; 

 

Accertata la regolarità della fornitura; 

 

Visto   Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. emesso in data 10/12/2015 

  con scadenza 08/04/2016; 

 

Vista   la dichiarazione prevista dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

 finanziari;  

 

Vista La comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ed appalti ai sensi 

dell’art.3, comma 7, della legge n. 136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010; 

 

Vista la Dichiarazione Sostitutiva della Certificazione di Iscrizione alla Camera di 

Commercio della Ditta Lipari Giuseppe; 

 

Visto   Il CIG: Z411782C88; 

 

Ritenuto Liquidare alla Ditta Lipari Giuseppe, con sede in Alcamo in Via G. Mancino n. 7, 

Codice Fiscale: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx e Partita IVA: 01736000819, la fattura n. 

12/2015 del 24/12/2015 dell’importo di € 499,71 per la riparazione di una porta in 

alluminio, montaggio del maniglione antipanico e della maniglia, della sostituzione 

della serratura del cancello in ferro e della serratura della porta in alluminio della 

Palestra “Sebastiano Grimaudo” di Via Verga; 

 

Visto la Delibera consiliare n. 173 del 30/10/2014 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 394 del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2014/2016; 

 

Visto Il Decreto legislativo n°267/2000; 
 

Visto Il Decreto Legislativo165/2001; 

 

Vista la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi sopra esposti: 

 

 



1) di liquidare alla Ditta Lipari Giuseppe, con sede in Alcamo in Via G. Mancino n. 7, 

Codice Fiscale: LPRGPP52D24A176C e Partita IVA: 01736000819, la somma 

complessiva di € 499,71, rilevante ai fini I.V.A., per la riparazione di una porta in 

alluminio con sostituzione del maniglione antipanico e della maniglia, della sostituzione 

della serratura del cancello in ferro e della serratura della porta in alluminio della Palestra 

“Sebastiano Grimaudo” di Via Verga, dal Cap. 143130, Cod.Class. 6.01.01.103 - 

Cod.Trans.1.03.02.99.999 “Spesa per prestazione di servizi per il Settore Sport, Turismo e 

Spettacolo” del bilancio dell’esercizio finanziario 2015, riportato ai residui passivi; 

 

2) Di emettere mandato di pagamento di € 409,60 (imponibile) alla Ditta Lipari Giuseppe 

con accredito bancario Codice IBan: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

 

3) Di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di effettuare il versamento dell’IVA di          

€ 90,11 all’Erario secondo le modalità stabilite dal Ministero dell’Economia;  

 

La presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it per 15 giorni consecutivi e sul sito del 

Comune di Alcamo sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 L’Istruttore Amministrativo  F.to:          Il Funzionario Delegato 

         Leonardo Duca                    Dott. Massimo Scalzo 


